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Opis 
Zamykanie typów dokumentów służy do uniemożliwienia użytkownikom dokonywania zmian w dokumencie, 

którego typ jest już zamknięty, nawet jeśli okres rozliczeniowy nie został jeszcze zamknięty. Chociaż nie jest to 

obowiązkowe, zalecamy to zrobić. Jeśli nadal nie zamykamy rodzajów dokumentów, a jedynie zamykamy okresy 

księgowe, dokumenty muszą również spełniać opisane poniżej warunki zamknięcia. Po zamknięciu typu 

dokumentu (zmianie okresu pracy typu dokumentu) nie ma wtedy możliwości edycji nagłówków i pozycji dla 

dokumentów, które mają okres starszy niż okres pracy. Zapewni to, że użytkownicy nie zmienią dokumentów 

przed zamknięciem okresu rozliczeniowego. Możliwe jest również wyłączenie edycji zapisów księgowych po 

zamknięciu typu dokumentu (patrz 9.4.4 Typy dokumentów). Sprawdzenie zamknięcia typu dokumentu odbywa 

się tylko dla typów dokumentów, które są księgowane (patrz 9.4.4 Typy dokumentów). 

Proces zamykania typów dokumentów 

Zamykanie typów dokumentów (1.1.1.6) 
Dla każdego typu dokumentu wyświetlane są dokumenty, które mają niższy status (niż od którego można je 

zamknąć, patrz 9.4.4 Typy dokumentów) lub mają NULL w rozliczeniu. Dokumenty, które mają w zapisach 

księgowych konto NULL, można również znaleźć w czynności 1.1.1.5 Zapisy księgowe z kontem NULL. 

Zamknięcie okresu pracy 

Po użyciu przycisku „Zamknij okres pracy” dla wybranego typu dokumentu, system sprawdza, czy wszystkie 

dokumenty danego typu z zamkniętego okresu spełniają warunki zamknięcia: są w stanie, który można zamknąć 

i nie mają zapisy księgowe z kontem NULL. 

• Jeśli istnieje dokument, który nie spełnia warunków, termin nie zostanie zamknięty. 

• W dolnej części wyświetlane są dokumenty, które mają niższy status niż ten, z którego można zamknąć 

typ dokumentu. Jednocześnie błędy są podświetlane na czerwono. 

 

Zamknięcie typów dokumentów w czynności Zamknięcie okresu 
księgowego (1.1.1.7) 
Jeśli chcemy zbiorczo zamknąć typy dokumentów, można to zrobić w czynności 1.1.1.7 Zamknięcie okresu 

rozliczeniowego w linku Zamknięcie typów dokumentów. 
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W górnej części wyświetlane są podstawowe dane o okresie rozliczeniowym. Dolna część pokazuje rodzaje 

dokumentów, które nie zostały jeszcze zamknięte, tzn. ich okres pracy jest niższy lub równy okresu w górnej 

części strony. Przy zaznaczeniu typów dokumentów naciśnięcie przycisku Zamknij zaznaczone typy dokumentów 

powoduje ich zamknięcie. Dokumenty tych typów muszą spełniać warunki do zamknięcia. 

 


